
 

 

TOPLUM TEMELLİ TURİZM – 2023 FİNAL ANADOLU ÜNİVERSİTESİ 
 
1-Aşağıdaki ülkelerin hangisinde kırsal turizmin gelişimi 1873 te devlet memurlarına tanınan ücretli tatil günleri ile 
başlamış ve 1914 te beyaz yaka çalışanların katılımıyla birlikte gelişim göstermiştir? 
Almanya 
 
2- Aşağıdakilerden hangisi toplum temelli turizmin gelişmesiyle ortaya çıkan toplumsal ve kültürel değişmeler ile bu 
değişimin yerli halk açısından yarattığı etkilerden biri değildir? 
Elde edilen gelir çarpan etkisi yaratır 
 
3- Aşağıdakilerden hangisi turizmin başlıca toplum paydaşları arasında yer almaz? 
Üniversitelerin turizm fakülteleri 
 
4-… seyahat ettiği destinasyonların ve seyahat deneyimlerinin otantik olmadığının farkında ve mesafeli olan turisti post-
turist olarak tanımlanmıştır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
Feifer 
 
5-Sistemler istikrarsızdır ve süreçler büyük oranda olumlu geri dönütler yönetir ifadesi hangi kuramın çerçevesinde 
değerlendirilir? 
Kaos ve karmaşıklık kuramı 
 
6-Turizm faaliyetlerinin başarılı bir şekilde sürdürülebilmesi uzun vadede fayda sağlamaya yönelik olabilmesi için 
tasarlanan politikaların yerelde uygulanabilirliğini ve işletmelerin ulusal ve uluslararası düzeyde ve tematik bağlamda 
rekabet edebilirliğini sağlamak sürdürülebilir turizmin temel amaçlardan hangisidir? 
Ekonomik süreklilik 
 
7- 
1. Uluslararası Doğa Koruma Derneği (IUCN) 
2. Dünya Doğayı Koruma Vakfi (WWF) 
3.  Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) 
4.Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Orgütü (UNTWO)  
 

“Toplum temelli turizmin dünya üzerindeki gelişimine bakıldığında; Endonezya Ekoturizm Merkezi yukarıdaki 
uluslararası kuruluşlardan hangisi ya da hangileri ile iş birlikleri yaparak Endonezya'da ekoturizmin yaygınlaşması için 
çalışmalar yapmıştır?  
I, III ve IV 
 
8- Kişilerin doğal ortamlarda dinlenmek ve değişik kültürlerle bir arada olmak amacıyla bir kırsal yerleşime gidip, orada 
konaklamaları ve o yöreye özgü etkinlikleri izlemeleri ya da etkinliklere katılmalarıyla gerçekleşen turizm türü 
aşağıdakilerden hangisidir? 
Kırsal Turizm 
 
9- Aşağıdaki hangi yıllarda toplum refahının yüksek maliyete neden olduğu düşüncesiyle, İngiltere ve ABD başta olmak 
üzere toplumsal refahta kesinti yapılması, özel sektör ve gönüllü kuruluşlara sorumluluk aktarılması gündeme gelmiştir? 
1970-1980 
 
10- Toplum temelli turizm ürün yaşam eğrisinde ağırlamanın belli bir fiyat karşılığında ticari bir ürün olarak algılanmadığı 
aşama aşağıdakilerden hangisidir?  
KEŞİF 
 
11- Toplum temelli turizmin uygulamasındaki adımlar dikkate alındığında aşağıdakilerden hangisi diğerlerine göre 
öncelikli sırada yer alır? 
Toplumu örgütleme ve geliştirme 
 



 

 

12-Biniclik atıcılık motorlu sporlar bisiklete binme gibi hizmetlerin sunulduğu çiftlikler aşağıdakilerden hangisidir? 
Spor çifttlikleri 
 
13- Toplum temeli Turizm Bir destinasyonun coğrafi özelliklerinin yanı sıra fiziksel çevrenin tüm bileşenlerinin ürün haline 
getirmektedir. 

Yukarıdaki ifade pazarlama bileşeninin hangi boyutuyla doğrudan ilgilidir? 
Fiziksel Olanaklar 
 
14- Aşağıdaki illerden hangisinde gerçekleştirilen projeyle turizm sektörüne örnek olabilecek bir kadın girişiminin 
yaratılarak, sürdürülebilir turizm gelişimine katkı sağlaması ve diğer illere örnek olması amaçlanmıştır? 
Mardin 
 
15- Doğu Anadolu’ da Kültür Turizmi için İttifaklar Projesi kapsamında, Kars ili aşağıdakilerin hangisinde temsil edilmiştir? 
Berlin ITB Turizm Fuarı 
 
16- Aşağıdakilerden hangisi dünyanın en eski tapınağı Göbeklitepe’de taş işçiliği projesinin amaçlarından biri değildir? 
El sanatlarını geliştirmek 
 
17- Yoksulluğu azaltmak amacıyla halkın sahibi ve yöneticisi olduğu küçük işletme girişimlerinin kültüre, doğal sermayeye 
ve geleneklere uygun olarak işletilmesini teşvik eden turizm türü aşağıdakilerden hangisidir?  
TOPLUM TEMELLİ TURİZM 
 
18- Bir ülkede, devletin ülke insanının mutluluğu ve refahı hedefine yönelik olarak ülke insanının sağlığı, eğitimi, 
güvenliği, beslenmesi, korunması ve istihdamının sağlanma yönünde aldığı kararlar ve sürdürdüğü uygulamaların 
bütünü” olarak ifade edilen kavram aşağıdakilerden hangisidir?   
SOSYAL POLİTİKA 
 
19 -Aşağıdakilerden hangisi eski turizmin yönetim özelliklerinden biridir?  
Kalitenin anahtarı işgücüdür. 
 
20- Turizmin gelişimiyle elde edilen gelirlerin tüm paydaşlar arasında eşit bir şekilde paylaşımına ne ad verilir? 
Fayda paylaşımı 
 
21- Nevada’da kumarla ilgili yasal kısıtlamaların kaldırılması, Las Vegas'ın en büyük kumar turizmi destinasyonu olmasını 
sağlamıştır. 

Yukarıdaki örnek Kaos ve Karmaşıklık Kuramının hangi temel kavramıyla ilgilidir? 
Kelebek etkisi 
 
22- Diğer insanların sabit, değişmeyen ve sert bir bakış açısıyla değerlendirilmesi anlamına karşılık gelen kavram 
aşağıdakilerden hangisidir? 
Kalıp Yargı 
 
23- Doğu Anadolu Turizm Geliştirme Projesi’nin ( DATUR ) bir çıktısı olarak, bölgenin gastronomik kimliğine özel basılan 
kitap aşağıdakilerden hangisidir? 
Lezzet vadisi Çoruh’dan Uzundere sofrası 
 
24-Romantizm hareketi. 18. ve 19.  Yüzyıllarda turizmin tüm alanları etkisi altına almıştır. Aşağıdakilerden hangisi bu 
edebi hareketin yayıldığı ülkelerden biri değildir? 
Rusya 
 
25- Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’nın 2019’da yayımlanan raporuna göre, aşağıdakilerin hangisi refah açısından 
temel göstergelerden biri değildir? 
Sosyal Medya ortamları 
 



 

 

26- Her turistin otantik deneyimleri elde etmek, ziyaret ettikleri toplumların "gerçek" yaşantısını deneyimlemek ve o 
bölgeyi ünlü yapan sahici mekanları görmek istediğini savunan kuramcı aşağıdakilerden hangisidir? 
 Urry 
 
27- Aşağıdakilerden hangisi toplum Temelli turizmde gelişimi önleyecek engellerden biri değildir? 
Katılımcı ruhun gerçeği yansıtmaması 
 
28- Turizmin yapısı ve yönetim biçimi aşağıdaki hangi yaklaşım çerçevesinde geliştirilmiştir? 
Faulkner ve Russell 
 
29- İnsanların küçük gruplar olarak bir arada yaşadığı, yaşam alanında insanların birbirlerini tanıdığı, yüz yüze ilişkiler 
kurduğu, ortak geçmişi paylaştığı, değişimin çok yavaş gerçekleştiği topluluklarda öne çıkan dayanışma şekli 
aşağıdakilerden hangisidir? 
Mekanik dayanışma 
 
30- Turizmin yerel topluluklara fayda getirmesi gerektiği fikrinden yola çıkarak gelişen turizm aşağıdakilerden hangisidir? 
Eko- turizm 
 
31- Aşağıdakilerden hangisi toplum temelli turizmdeki paydaşlardan olan yerel halkın rolleri arasında yer alır? 
 Hak sahibi 
 
32- 
1. Bölgenin tarımsal faaliyetlerinde azalma meydana gelebilir. 
2. AIt üst yapı sorunları yaşanabilir. 
3. Tabakalaşmaya yol açabilir. 
4.Toplumsal sınıfların ortaya çıkmasına yol açabilir. 
5. Özgün zanaat ürünlerinin özelliğini kaybetmesine yol açabilir. 

Yukarıdakilerden hangisi ya da hangileri toplum temelli turizmin olası ekonomik zararları arasında yer alır?  
1- 3 
 
33- ……….. seyahat ettiği destinasyonların ve seyahat deneyimlerinin otantik olmadığının farkında ve mesafeli olan turisti 
pot turist olarak tanımlamıştır . Bu cümlede bos bırakılan yer aşağıdakilerden hangisidir  
FEİFER 
 
34- Turist sayısının maksimum düzeylere ulaştığı Butler sürecine ne ad verilir?  
DURGUNLUK AŞAMASI 
 
35- Her turistin otantik deneyimleri elde etmek ziyaret ettikleri toplumların gerçek yaşantısını deneyimlemek ve o bölgeyi 
ünlü yapan mekanları görmek istediğini savunan kuramcı aşağıdakilerden hangisidir?  
MACCANNELL 
 
36- Ritche ve zins (1978) yerel kültürün turistler için çekicilik unsuru halini alan özelliklerini sıralamaktadır 
Aşağıdakilerden hangisi bu özelliklerden değildir  
TEMALI PARKLAR 
 
37- Ekoturizm projesinde temel amaç aşağıdakilerden hangisidir  
ÇEVRENİN VE BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİĞİNİN KORUNMASI 
 
38- 
1) danışma  
2) bilgi verme  
3)yetki devretme  
4) ortak hareket etme  

Toplum temelli turizmde gerçek anlamda toplum katılımından bahsedilebilmesi için yukarıdakilerden hangilerinin 
olması gerekir 3 VE 4 



 

 

39- 
1) yakın çevre gezileri için olanaklar yeterli olmalıdır  
2) spor etkinlikleri için uygun ortamlar bulunmalı  
3)verilen hizmetlerde fiyat fayda dengesi gözetilmelidir  
4) altyapı hizmetleri yeterli olmalıdır  
Yukarıdakilerden hangisi ya da hangileri kırsal turizm amaçlı düşünülen alanın taşınması gereken temel özellikler 
arasındadır  
1,2,4 
 
40- ………….., toplum temelli turizmde, amaçlara ulaşmak için stratejilerin nasıl gerçekleşeceğinin; programlar, yöntemler, 
politikalar aracılığı ile hesaplanması, tahminlenmesi ve yazılı hale getirilmesidir. 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
Stratejik Planlama 
 
41- %100 Misia projesi’nin yürütüldüğü Misi Köyü nün yeni adı aşağıdakilerden hangisidir? 
Gümüştepe 
 
42- Toplumsal gelişmenin temelinde aşağıdaki kavramlardan hangisi yer alır? 
Birey 
 
43- Yemek yemenin ve yemek yapmanın marketten paketli gıdaları alarak veya atıştırarak biten bir süreçolmadığını 
hatırlatmak amacıyla geliştirilen proje aşağıdakilerden hangisidir? 
Seferihisar’ın Geleneksel Mutfağı 
 
44- Günümüzün ihtiyaçlarının karşılanmasında gelecek kuşakların yaşam standartları düşünülerek hareket edilmesi "------
---" kavramı ile örtüşür. 
Yukarıdaki cümlede boş aşağıdakilerden hangisi tamamlar? 
Sürdürülebilirlik 


